

세출예산사업명세서

부서: 도시재생과
정책: 도시개발관리
단위: 도시계획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생과		18,554,144	12,852,894	5,701,250
	국	4,754,270		
	균	1,437,000		
	도	970,454		
	시	11,392,420		
도시개발관리		18,443,931	12,739,681	5,704,250
	국	4,754,270		
	균	1,437,000		
	도	970,454		
	시	11,282,207		
도시계획		918,803	121,796	797,007
도시계획관리		918,803	116,796	802,007
201 일반운영비		56,246	61,796	△5,550
01 사무관리비		16,000	21,550	△5,550
○ 신문공고료 3,000,000원 * 4회		12,000		
○ 도시계획관련 전산 OA 유지관리비		4,000		
○ 플로터 유지관리(수리비 및 부품구입)		3,000		
○ 용지, 잉크등 구입비 200,000원 * 5회		1,000		
02 공공운영비		40,246	40,246	0
○ 토지종합정보망(KRAS)확인원 배상공제회비		246		
○ 도시계획정보체계(UPIS) 시스템 유지관리		40,000		
202 여비		42,500	42,000	500
01 국내여비		42,500	42,000	500
○ 도시개발 업무 추진 여비 140,000원 * 25명 * 12월		42,000		
○ 도시계획 업무 협의 추진		500		
203 업무추진비		13,000	13,000	0
03 시책추진업무추진비		13,000	13,000	0
○ 건설교통국 업무추진		10,000		
○ 도시재생과 시책추진		1,000		
○ 건설교통 활성화 업무추진		2,000		
401 시설비및부대비		807,057	0	807,057
01 시설비		807,057	0	807,057
○ 도시관리계획(재정비) 용역		171,900		
○ 전략환경영향평가(도시관리계획 재정비)		35,157		
○ 익산 지구단위계획 재정비 용역		600,000		
도시계획도로개설(대로)		852,000	2,521,000	△1,669,000
목천동원주@~우석장례예식장간 도로확장		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발관리
 단위: 도시계획도로개설(대로)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 목천동 원주아파트~우석장례식장간 도로확장 공사(L=970m, B=20→35m)	50,000		
			마한로 미개설구간 도로개설	802,000	1,301,000	△ 499,000
			401 시설비및부대비	802,000	1,301,000	△ 499,000
			01 시설비	800,000	1,300,000	△ 500,000
			○ 마한로(대로3류 14호) 도로개설공사 (L=520m, B=25m)	800,000		
			03 시설부대비	2,000	1,000	1,000
			○ 마한로(대로3류 14호) 도로개설공사 부대비	2,000		
			도시계획도로개설(중로)	1,100,000	685,200	414,800
			황등 중로(2차) 도로개설	300,000	0	300,000
			401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
			01 시설비	300,000	0	300,000
			○ 황등 중로(2차) 도로개설(L=1,137m, B=15m)	300,000		
			남부지구 중로2류43호 도로개설	800,000	250,000	550,000
			401 시설비및부대비	800,000	250,000	550,000
			01 시설비	800,000	250,000	550,000
			○ 남부지구 중로2류43호 도로개설공사 (L=305m, B=17m)	800,000		
			도시계획도로개설(소로)	1,831,000	3,872,200	△ 2,041,200
			금마시장위 도로개설	201,000	0	201,000
			401 시설비및부대비	201,000	0	201,000
			01 시설비	200,000	0	200,000
			○ 금마시장 위 도로개설공사(L=100m, B=6m)	200,000		
			03 시설부대비	1,000	0	1,000
			○ 금마시장 위 도로개설공사 시설부대비	1,000		
			함열 동지산 진입도로 개설	200,000	0	200,000
			401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
			01 시설비	200,000	0	200,000
			○ 함열동지산 진입도로개설공사(L=160m, B=6m)	200,000		
			함열 농협 옆 도로개설	300,000	0	300,000
			401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
			01 시설비	300,000	0	300,000
			○ 함열농협 옆 도로개설공사(L=190m, B=6m)	300,000		
			영등동 청아아파트옆 외3개노선 도로개설	200,000	30,000	170,000
			401 시설비및부대비	200,000	30,000	170,000
			01 시설비	200,000	30,000	170,000
			○ 영등동 동부연립 옆(소로3류316호) 도로개설 공사(L=70m, B=6m)	200,000		

부서: 도시재생과
정책: 도시개발관리
단위: 도시계획도로개설(소로)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	함열 미력리(소로1류8호) 도로개설	50,000	398,000	△ 348,000
	401 시설비및부대비	50,000	398,000	△ 348,000
	01 시설비	50,000	398,000	△ 348,000
	○ 함열 미력리(소로1류8호) 도로개설 전기공사 (가로등 설치 230m)	50,000		
	명일아파트 옆(소로2류51호) 도로개설	600,000	400,000	200,000
	401 시설비및부대비	600,000	400,000	200,000
	01 시설비	600,000	400,000	200,000
	○ 모현동 명일아파트 옆 도로개설공사 (L=920m, B=15m)	600,000		
	송학동(소로3-89) 도로개설공사	30,000	200,000	△ 170,000
	401 시설비및부대비	30,000	200,000	△ 170,000
	01 시설비	30,000	199,000	△ 169,000
	○ 송학동(소로3류 89호) 도로개설공사 (L=100m, B=6m)	30,000		
	목천동(소로3류35호) 도로개설공사	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	250,000	0	250,000
	○ 목천동(소로3류 35호) 도로개설공사 (L=58m, B=4m)	250,000		
	신규 도시개발 사업	2,861,000	1,717,150	1,143,850
	모현동 우림한솔아파트 옆(중로1류27호) 도로개설	150,000	0	150,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○ 모현동 우림한솔아파트옆(중로1류27호) 도로 개설공사(L=50m, B=10m)	150,000		
	부송동 코아루아파트 옆(소로1류718호) 도로개설	401,000	0	401,000
	401 시설비및부대비	401,000	0	401,000
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○ 부송동 코아루아파트 옆(소로1류718호) 도로 개설공사(L=70m, B=10m)	400,000		
	03 시설부대비	1,000	0	1,000
	○ 부송동 코아루아파트 옆(소로1류718호) 도로 개설공사 시설부대비	1,000		
	금마면사무소 옆길 ~ 서동공원(중로3류51호) 도로개 설	600,000	0	600,000
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
	01 시설비	600,000	0	600,000
	○ 금마면사무소 옆길~서동공원(중로3류51호) 도로개설(L=385m, B=12m)	600,000		

부서: 도시재생과
정책: 도시개발관리
단위: 신규 도시개발 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	원팔봉 삼거리(대로1류2호) 도로선형 개선공사	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	250,000	0	250,000
	○ 원팔봉 삼거리(대로1류2호)도로선형개선공사 (L=175m, B=35m)	250,000		
	송학동 티스테이션~평동로간(대로3류21호) 도로개설 공사	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	○ 송학동 티스테이션~평동로간 도로개설 (L=300m, B=25m)	300,000		
	함열 다사랑~함열 농공단지간 도로개설	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○ 함열 다사랑~함열 농공단지간 도로개설공사 (L=860m, B=20m)	100,000		
	익산대로 10길(대로3류26호)도로확포장	1,000,000	0	1,000,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
	○ 익산대로 10길(대로3류 26호) 도로확포장 (L=215m, B=6m→20m)	1,000,000		
	함열 상조마을앞 도로 인도설치	60,000	0	60,000
	401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
	01 시설비	60,000	0	60,000
	○ 함열 상조마을앞 도로 인도설치공사 (L=380m, B=2.5m)	60,000		
	도시경관디자인 조성	275,500	451,380	△ 175,880
	도시디자인	275,500	118,780	156,720
	201 일반운영비	5,500	18,780	△ 13,280
	01 사무관리비	3,000	16,280	△ 13,280
	○ 경관 및 공공디자인 공모에 따른 관련제작물 (CD,판넬,3D,책자 등) 1,000,000원 * 2회	2,000		
	○ 경관, 공공디자인 마인드 교육 1,000,000원 * 1회	1,000		
	02 공공운영비	2,500	2,500	0
	○ 모현대교 경관조명 및 시범지구, 도시경관 환경개선사업 전기요금	2,500		
	401 시설비및부대비	270,000	100,000	170,000
	01 시설비	270,000	100,000	170,000
	○ 생활안전 환경디자인사업	200,000		
	○ 생활환경개선사업	70,000		

부서: 도시재생과
정책: 도시개발관리
단위: 도시경관디자인 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 평화동 제일아파트 방음벽 벽화	15,000		
			○ 영등2동 학교주변 생활안전 환경디자인사업	15,000		
			○ 송학동 더샵아파트 인근 생활안전환경 디자인사업	20,000		
			○ 가온초등학교 주변 생활안전 환경디자인 사업	20,000		
	도시재생			10,077,951	3,039,178	7,038,773
			국	4,754,270		
			균	1,437,000		
			도	970,454		
			시	2,916,227		
	도시재생사업			33,520	27,530	5,990
	201 일반운영비			29,920	23,630	6,290
	01 사무관리비			29,920	23,630	6,290
			○ 도시재생총괄코디네이터 활동수당 360,000원 * 12월 * 6회	25,920		
			○ 도시재생활성화계획 수립에 따른 인쇄물제작 40,000원 * 100부 * 1회	4,000		
	202 여비			3,600	2,500	1,100
	01 국내여비			3,600	2,500	1,100
			○ 도시재생활성화계획 승인 및 국가공모선정 관련 관련부처 출장 100,000원 * 6명 * 6회	3,600		
	도시재생 아카데미 및 지원센터 운영			10,631	30,400	△ 19,769
	201 일반운영비			9,131	24,900	△ 15,769
	01 사무관리비			8,219	4,900	3,319
			○ 도시재생지원센터 운영	8,219		
			○ 도시재생지원센터 정수기 임차료 34,900원 * 12월	419		
			○ 도시재생지원센터 사무실 임차료 150,000원 * 12월	1,800		
			○ 복사용지 25,000원 * 8박스 * 12월	2,400		
			○ 홍보물 제작 1,000원 * 800부 * 2회	1,600		
			○ 토너구입 500,000원 * 4회	2,000		
	02 공공운영비			912	10,000	△ 9,088
			○ 도시재생지원센터 공공요금(유선방송) 11,000원 * 12월	132		
			○ 도시재생지원센터 인터넷요금 65,000원 * 12월	780		
	202 여비			1,500	500	1,000
	01 국내여비			1,500	500	1,000
			○ 도시재생지원센터 공모추진 및 부처출장 100,000원 * 3명 * 5회	1,500		
	지역역량강화(도시활력증진지역개발)			126,000	60,000	66,000
			균	63,000		

부서: 도시재생과
정책: 도시개발관리
단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	63,000		
201 일반운영비		121,000	53,000	68,000
	균	60,500		
	시	60,500		
01 사무관리비		52,000	33,000	19,000
○ 지역역량강화		52,000		
o 분야별 마을활동가 활동수당 2,000,000원 * 1명 * 12월		24,000		
	균	12,000		
	시	12,000		
o 인쇄비 및 사무용품 구입 등		10,000		
	균	5,000		
	시	5,000		
o 각종 자료집 및 유인물제작 등		10,000		
	균	5,000		
	시	5,000		
o 홍보상품 기획 및 제작		5,000		
	균	2,500		
	시	2,500		
o 주민 양성교육 강사비 등 300,000원 * 10회		3,000		
	균	1,500		
	시	1,500		
03 행사운영비		69,000	20,000	49,000
○ 창업관련 심화프로그램 운영		10,000		
	균	5,000		
	시	5,000		
○ 우리동네 이야기 발굴단 운영		30,000		
	균	15,000		
	시	15,000		
○ KTX 역세권 철길 따라 시간여행		29,000		
	균	14,500		
	시	14,500		
301 일반보상금		5,000	4,000	1,000
	균	2,500		
	시	2,500		
09 행사실비보상금		5,000	4,000	1,000
○ 각종 행사참여 실비보상금 등		5,000		
	균	2,500		
	시	2,500		
재생시설		5,660	10,748	△5,088
201 일반운영비		5,660	8,748	△3,088
02 공공운영비		5,660	6,948	△1,288
○ 경관시설물 수선비 5,000,000원 * 1식		5,000		
○ 경관시설물 전기요금 55,000원 * 12월		660		
취약지역 개조(도시/동산동 월담지구 새뜰마을사업)		1,963,600	972,000	991,600

부서: 도시재생과
정책: 도시개발관리
단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 1,374,000 도 176,600 시 413,000		
	201 일반운영비	2,000	4,212	△2,212
	01 사무관리비	2,000	4,212	△2,212
	○ 주민협약에 따른 물품구입	2,000		
	401 시설비및부대비	1,721,400	920,588	800,812
		군 1,205,860 도 154,982 시 360,558		
	01 시설비	1,711,006	914,588	796,418
	○ 취약지역 생활여건 개조사업	1,661,006		
		군 1,163,584 도 149,546 시 347,876		
	○ 휴먼케어 및 주민역량강화	50,000		
		군 35,000 도 4,500 시 10,500		
	02 감리비	7,294	0	7,294
	○ 주민공동이용시설 신축공사 감리비	7,294		
		군 5,106 도 656 시 1,532		
	03 시설부대비	3,100	6,000	△2,900
	○ 취약지역 생활여건 개조사업	3,100		
		군 2,170 도 280 시 650		
	402 민간자본이전	240,200	47,200	193,000
		군 168,140 도 21,618 시 50,442		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	29,700	29,700	0
	○ 주택정비 지원	29,700		
	○ 빈집 철거 5,000,000원 * 3호	15,000		
		군 10,500 도 1,350 시 3,150		
	○ 슬레이트 지붕개량 4,900,000원 * 3호	14,700		
		군 10,290 도 1,323 시 3,087		
	03 민간위탁사업비	210,500	17,500	193,000
	○ 집수리 3,500,000원 * 3호	10,500		
		군 7,350 도 945		

부서: 도시재생과
정책: 도시개발관리
단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 도시가스 공급지원	시 2,205		
		200,000		
		군 140,000		
		도 18,000		
		시 42,000		
	도시재생 뉴딜사업(역사가 문화로)	7,850,000	0	7,850,000
		국 4,710,000		
		도 785,000		
		시 2,355,000		
	101 인건비	50,000	0	50,000
		국 30,000		
		도 5,000		
		시 15,000		
	04 기간제근로자등보수 ○ 도시재생 현장지원센터 인건비	50,000	0	50,000
		50,000		
		국 30,000		
		도 5,000		
		시 15,000		
	201 일반운영비	383,000	0	383,000
		국 229,800		
		도 38,300		
		시 114,900		
	01 사무관리비 ○ 각종 위원회수당 및 자문비용, 지원센터 소식지 발행, 홍보 등	50,000	0	50,000
		50,000		
		국 30,000		
		도 5,000		
	02 공공운영비 ○ 도시재생 어울림플랫폼 운영 등	3,000	0	3,000
		3,000		
		국 1,800		
		도 300		
	03 행사운영비 ○ 도시재생대학원 대학, 주민제안사업 등	900		
		330,000	0	330,000
		330,000		
		국 198,000		
		도 33,000		
		시 99,000		
	301 일반보상금	50,000	0	50,000
		국 30,000		
		도 5,000		
		시 15,000		
	09 행사실비보상금 ○ 사업추진협의체지원, 지역역량강화사업 등	50,000	0	50,000
		50,000		
		국 30,000		
		도 5,000		
		시 15,000		
	307 민간이전	200,000	0	200,000

부서: 도시재생과
정책: 도시개발관리
단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 도 시	120,000 20,000 60,000	
		02 민간경상사업보조			200,000	0
		○ 상가 리모델링 지원, 주민공모사업 등			200,000	200,000
				국 도 시	120,000 20,000 60,000	
		308 자치단체등이전			490,000	0
				국 도 시	294,000 49,000 147,000	490,000
		10 기관등에대한경상적위탁사업비			490,000	0
		○ 도시재생 뉴딜사업(역사가 문화로)			490,000	490,000
				국 도 시	294,000 49,000 147,000	
		401 시설비및부대비			6,677,000	0
				국 도 시	4,006,200 667,700 2,003,100	6,677,000
		01 시설비			6,673,000	0
		○ 도시재생 뉴딜사업(역사가 문화로)			6,673,000	6,673,000
				국 도 시	4,003,800 667,300 2,001,900	
		03 시설부대비			4,000	0
		○ 도시재생 뉴딜사업(역사가 문화로)			4,000	4,000
				국 도 시	2,400 400 1,200	
		도시재생 뉴딜 소규모 재생사업(남부시장 일원)			88,540	0
				국 도 시	44,270 8,854 35,416	88,540
		201 일반운영비			87,620	0
				국 도 시	43,810 8,762 35,048	87,620
		01 사무관리비			73,500	0
		○ 도시재생뉴딜 소규모 재생사업 (남부시장 일원)			73,500	73,500
				국 도 시	36,750 7,350 29,400	
		03 행사운영비			14,120	0
		○ 도시재생뉴딜 소규모 재생사업 (남부시장 일원)			14,120	14,120

부서: 도시재생과
정책: 도시개발관리
단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 도 시	7,060 1,412 5,648	
		301 일반보상금		국 도 시	920 460 92 368	0 920
		09 행사실비보상금 ○ 선행 사례지 답사 실비보상 등		국 도 시	920 920 460 92 368	0 920
		자전거도로 이용시설 활성화사업			527,677	331,777
		자전거도로 이용시설 활성화사업			527,677	331,777
		101 인건비			28,132	16,657
		04 기간제근로자등보수 ○ 웅포공개나루 자전거 대여소 인부임 ○ 기본급 81,700원 * 2명 * 53일 ○ 유급 휴일수당 27,520원 * 2명 * 32일 ○ 4대 보험료 10,421,480원 * 10% ○ 만경강 자전거 대여소 인부임 ○ 기본급 81,700원 * 2명 * 53일 ○ 유급 휴일수당 27,520원 * 2명 * 32일 ○ 4대 보험료 10,421,480원 * 10% ○ 제초작업 인부임 80,000원 * 20일 * 3명 ○ 자전거 대여소 기간제근로자 피복구입 100,000원 * 4명			28,132 11,466 8,661 1,762 1,043 11,466 8,661 1,762 1,043 4,800 400	16,657 11,475
		201 일반운영비			21,545	22,120
		01 사무관리비 ○ 웅포공개나루 자전거 대여소 운영 ○ 만경강 자전거 대여소 운영 ○ 모현동 자전거 수리센터 운영 ○ 자전거 운반용 차량 임차료 200,000원 * 3회 * 12월 ○ 자전거정책 관련 홍보물 등 제작 1,500,000원 * 2회			15,200 1,000 2,000 2,000 7,200 3,000	600
		02 공공운영비 ○ 웅포공개나루 및 만경강 자전거 대여소 배상 책임보험 ○ 자전거도로 가로등 전기요금 100,000원 * 12월 ○ 모현동 자전거수리센터 공공요금 (전기, 수도, 세콤) ○ 차량 유류비 1,420원*20ℓ *6회*12월*1대			6,345 500 1,200 1,600 2,045	1,520
						4,825

부서: 도시재생과
정책: 도시개발관리
단위: 자전거도로 이용시설 활성화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 자전거도로 순찰 오토바이 유지관리	1,000		
			206 재료비	7,000	5,000	2,000
			01 재료비	7,000	5,000	2,000
			○ 자전거대여소 물품구입	7,000		
			307 민간이전	130,000	100,000	30,000
			02 민간경상사업보조	10,000	0	10,000
			○ 익산시 자전거 라이딩 행사	10,000		
			06 보험금	120,000	100,000	20,000
			○ 익산시 자전거보험 가입	120,000		
			401 시설비및부대비	341,000	188,000	153,000
			01 시설비	340,000	188,000	152,000
			○ 자전거 이용시설 유지보수 공사	100,000		
			○ 탐천 자전거도로 정비공사	160,000		
			○ 만경강 자전거 대여소 설치공사	25,000		
			○ 모현동 자전거 수리센터 유지보수공사	15,000		
			○ 황등육교~회전교차로 자전거도로정비공사 실시설계 용역	40,000		
			03 시설부대비	1,000	0	1,000
			○ 자전거도로 정비공사 시설부대비	1,000		
행정운영경비(도시재생과)				110,213	113,213	△3,000
			인력운영비	76,766	76,766	0
			인력운영비	76,766	76,766	0
			101 인건비	76,766	76,766	0
			02 기타직보수	76,766	76,766	0
			○ 도시재생지원센터 지방시간선택제임기제 공무원 인건비	76,766		
			○ 기본급(7급 상당) 2,964,590원 * 1명 * 12월	35,576		
			○ 기본급(8급 상당) 2,612,500원 * 1명 * 12월	31,350		
			○ 가족수당 100,000원 * 2명 * 12월	2,400		
			○ 정액급식비 130,000원 * 2명 * 12월	3,120		
			○ 직급보조비 130,000원 * 2명 * 12월	3,120		
			○ 연가보상비 60,000원 * 2명 * 10월	1,200		
			기본경비	33,447	36,447	△3,000
			기본경비	33,447	36,447	△3,000
			201 일반운영비	25,347	25,347	0
			01 사무관리비	24,594	24,594	0
			○ 복사용지 구입	3,564		
			○ 복사기 및 프린터 운영(토너, 드럼)	6,600		

부서: 도시재생과
 정책: 행정운영경비(도시재생과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 기타 사무관리비	14,430		
		02 공공운영비		753	753	0
			○ 등기우편료	573		
		○ 일반	330원 * 250건	83		
		○ 등기	2,130원 * 230건	490		
			○ 사무실 유선방송 사용료	180		
		203 업무추진비		8,100	8,100	0
		01 기관운영업무추진비		3,300	3,300	0
			○ 건설교통국장	3,300		
		04 부서운영업무추진비		4,800	4,800	0
			○ 부서운영업무추진비	4,800		
			400,000원 * 12월			